

Протокол №2010271 (№ закупки 2010271) выбора победителя закупок через электронные торговые площадки способом запроса ценовых предложений на поставку Комплектующие и расходные материалы на оргтехнику

Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97

23.11.2020

Организатор закупок

Акционерное общество "Мангистауская региональная электросетевая компания" (130000, Казахстан, Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97)

Предмет запроса ценовых предложений

Название товара (услуги): Комплектующие и расходные материалы на оргтехнику

№ лота	№ позиции	Наименование ТРУ	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, без учета НДС, закупаемого товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое	Общая сумма в тенге, без учета НДС, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
1	1	Диск жесткий	интерфейс SATA 6 Гбит/с, емкость более 4 Тб, но не более 8 Тб, размер 3,5"	шт.	4,00	134 900,00	539 600,00
2	1	Термопаста	силиконовая	шт.	4,00	890,00	3 560,00
3	1	Припой	оловянно-свинцовый, марка ПОС 60	шт.	4,00	5 072,00	20 288,00
4	1	Канифоль	сосновая, сорт высший	шт.	2,00	198,00	396,00
5	1	Плата материнская	форм-фактор Mini-ATX	шт.	8,00	36 900,00	295 200,00
6	1	Видеокарта	разрядность шины памяти 128 бит, объем памяти более 1024 Мб, но не более 4096 Мб	шт.	7,00	32 500,00	227 500,00
7	1	Сумка	для ноутбука, из текстильного материала	шт.	7,00	7 990,00	55 930,00
8	1	Веб-камера	камера 2 Мпикс	шт.	5,00	18 900,00	94 500,00
9	1	Манипулятор "мышь"	оптическая, беспроводная	шт.	5,00	5 490,00	27 450,00
10	1	Воздуходувка	электрическая	шт.	1,00	32 090,00	32 090,00
11	1	Удлинитель	электрический, на катушке	шт.	1,00	40 158,00	40 158,00
12	1	Кабель специализированный	тип USB (A-B)	шт.	10,00	2 390,00	23 900,00
13	1	Кабель специализированный	тип HDMI	шт.	2,00	17 900,00	35 800,00
14	1	Кабель специализированный	тип HDMI	шт.	5,00	5 290,00	26 450,00
15	1	Адаптер	разъем HDMI	шт.	2,00	15 000,00	30 000,00
16	1	Клавиатура	мультимедийная	шт.	1,00	28 900,00	28 900,00
17	1	Манипулятор "мышь"	лазерная, проводная	шт.	2,00	10 900,00	21 800,00
18	1	Батарейка	тип AAA	шт.	30,00	179,00	5 370,00
19	1	Батарейка	тип AA	шт.	30,00	169,00	5 070,00
20	1	Батарейка	тип крона	шт.	10,00	1 090,00	10 900,00
21	1	Диск жесткий	интерфейс SAS 12 Гбит/с, емкость более 500 Гб, но не более 2 Тб,	шт.	2,00	112 420,00	224 840,00

			размер 2,5"				
22	1	Коммутатор сетевой	неуправляемый, симметричный	шт.	5,00	4 990,00	24 950,00
Итого:							1 774 652,00

Краткое описание лота:

Общая стоимость контракта: 1 774 652,00 тенге (цена без НДС)

Условия оплаты:

в течение 60 календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи

Условия поставки:

DDP, до 31 декабря 2020 года

Комментарий:

Закупки проводятся согласно Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13.08.2019 г. № 73

Сведения о претендентах на участие в запросе ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Почтовый адрес участника запроса ценовых предложений	Юридический адрес участника запроса ценовых предложений
2010271-2605/0	Politech trade company Товарищество с ограниченной ответственностью (Участник 2)	050010, Казахстан, Алматы, Казахстан, Алматинская обл,г. Алматы, пр. Жибек жолы 50/2, БЦ "Форум", 3 этаж, 16 офис	050010, Казахстан, Алматы, Казахстан, Алматинская обл,г. Алматы, пр. Жибек жолы 50/2, БЦ "Форум", 3 этаж, 16 офис
2010271-10553/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DIMIRUS" (Участник 1)	050010, Казахстан, Алматы, район Медеуский, улица Богенбай батыра дом 75/68, офис 3	050010, Казахстан, Алматы, район Медеуский, улица Богенбай батыра дом 75/68, офис 3

Заявленные цены претендентов на товары, работы, услуги

ТОО "DIMIRUS" (Участник 1)

№ лота	№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	1	Диск жесткий	интерфейс SATA 6 Гбит/с, емкость более 4 Тб, но не более 8 Тб, размер 3,5"	97 778,00	391 112,00
5	1	Плата материнская	форм-фактор Mini-ATX	33 716,00	269 728,00
6	1	Видеокарта	разрядность шины памяти 128 бит, объем памяти более 1024 Мб, но не более 4096 Мб	26 493,00	185 451,00
9	1	Манипулятор "мышь"	оптическая, беспроводная	1 777,00	8 885,00
12	1	Кабель специализированный	тип USB (A-B)	1 839,00	18 390,00
13	1	Кабель специализированный	тип HDMI	9 174,00	18 348,00
14	1	Кабель специализированный	тип HDMI	3 882,00	19 410,00
20	1	Батарейка	тип крона	787,00	7 870,00
22	1	Коммутатор сетевой	неуправляемый, симметричный	3 769,00	18 845,00
Итого:					938 039,00

ТОО "Politech trade company" (Участник 2)

№ лота	№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
21	1	Диск жесткий	интерфейс SAS 12 Гбит/с, емкость более 500 Гб, но не более 2 Тб, размер 2,5"	111 000,00	222 000,00
Итого:					222 000,00

Решение о допуске заявок участников запроса ценовых предложений к итоговой оценке заявок

Комиссия, руководствуясь требованиями Документации, регламентирующей порядок проведения запроса ценовых предложений, провела рассмотрение заявок, представленных на участие в запросе ценовых предложений. В результате рассмотрения и изучения заявок на участие в запросе ценовых предложений и документов к ним, комиссия приняла решение:

1. Не допустить к итоговой оценке следующие заявки участников запроса ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений:

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Заявка	Обоснование принятого решения
2010271-2605/0	Politech trade company Товарищество с ограниченной ответственностью (Участник 2)	Цена: 702 000,00 тенге	На основании подпункта 3) пункта 170 Правил: оно не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 168 настоящих Правил 1. отсутствует справка о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, выданную регистрирующим органом по форме, установленной Министерством юстиции Республики Казахстан либо электронную копию заявления потенциального поставщика, содержащего ссылку на официальный интернет-ресурс государственного органа 2. отсутствует заявка по форме 5 Правил

2. Допустить к итоговой оценке следующие заявки участников запроса ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений:

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Заявка
2010271-10553/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DIMIRUS" (Участник 1)	Цена: 938 039,00 тенге

Присутствовали

Закупочная комиссия в составе:

Председатель Закупочной комиссии: Сыздыков Касымхан Галымжанович, Коммерческий директор по сбыту

Члены Закупочной комиссии:

- Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-технического снабжения
- Балтабаев Ескендир, Начальник ОИТ
- Иржанова Балжан Максатовна, Начальник юридического управления
- Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС

Срок, в течение которого подписывается договор о закупке: закупки не состоялись

Сумма, выделенная на закупки: 1 774 652,00 тенге (цена без НДС)

Решение

Признать запрос ценовых предложений несостоявшимся по всем позициям (подпункт 1) пункта 171 Правил).

Основание отклонения всех предложений:

на основании подпункта 1 пункта 171 Правил

Результаты голосования:

«За» 5 членов комиссии.

«Против» 0 членов комиссии.

«Воздержалось» 0 членов комиссии.

«Отсутствовало» 0 членов комиссии.

Подписи членов комиссии:

Председатель Закупочной комиссии: Сыздыков Касымхан Галымжанович,

Коммерческий директор по сбыту

Члены Закупочной комиссии:

Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-технического снабжения

Балтабаев Ескендир, Начальник ОИТ

Иржанова Балжан Максатовна, Начальник юридического управления

Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС
